

平成27年度
普通会計決算状況

人口	H22国調	57,261 (人)	産業構造 (下段:構成比)		人口集中地区人口	
	H17国調	52,516 (人)	区分	H22年国調	H17年国調	
	比較	4,745 (人)	第1次産業 (人)	912 (4.1)	1,072 (4.7)	H22年国調 (人) 37,788
	増減率	9.0 (%)	第2次産業 (人)	3,003 (13.4)	3,377 (14.9)	H17年国調 (人) 36,548
	住宅人口	H28.3.31	62,238 (人)	第3次産業 (人)	18,439 (82.5)	17,892 (79.0)
民帳	H27.3.31	61,609 (人)				人口密度 (人) 2,921
基盤	比較	629 (人)				H22年国調世帯数 19,332
本録口	増減率	1.0 (%)				H17年国調世帯数 16,688

都道府県名 47 団体名 2123 市町村類型 II-1
沖縄県 豊見城市 とみぐくし 地方交付税種地 I-3

歳入の状況 (単位:千円、%)				市町村税の状況 (単位:千円、%)				指定団体等の指定状況		区分		平成27年度		平成26年度		
区分	決算額	構成比	経常一般財源等	区分	徴収済額	構成比	超過課税分	新工産特	歳入総額	職員数 (人)	給料月額 (百円)	1人当たり平均給料月額 (百円)	歳入総額	職員数 (人)	給料月額 (百円)	1人当たり平均給料月額 (百円)
地方譲与税	5,820,436	22.6	5,820,436	市町村民税	2,612,571	44.9		×	25,758,778	341	947,298	2,778	25,519,324			
地方譲与税	108,478	0.4	108,478	個人均等割	77,521	1.3		×	25,123,476	57	152,190	2,670	24,767,725			
利子割交付金	8,958	0.0	8,958	個人所得割	2,183,555	37.5		×	635,302	28	80,864	2,888	751,599			
配当割交付金	17,980	0.1	17,980	法人均等割	137,468	2.4		×	412,926				303,681			
株式等譲渡所得割交付金	14,505	0.1	14,505	法人税割	214,027	3.7		×	222,376				447,918			
地方消費税交付金	902,728	3.5	902,728	固定資産税	2,707,430	46.5		×	△ 225,542				△ 141,192			
ゴルフ場利用税交付金	1,500	0.0	1,500	土産地	983,567	16.9		×	積立還金				3,095			
自動車取得税交付金	18,897	0.1	18,897	家屋	1,400,594	24.1		×	繰上償還額							
地方特別交付金	33,945	0.1	33,945	償却資産	247,232	4.2		×	積立金取崩額							
地方交付税	3,920,290	15.2	3,574,076	33.6	交付金	76,037	1.3	○	実質単年度収支				△ 222,335			△ 138,097
内普通交付税	3,574,076	13.9	3,574,076	33.6	軽自動車税	176,018	3.0	○								
内特別交付税	346,214	1.3			市町村たばこ税	295,741	5.1	○								
(一般財源計)	10,847,717	42.1	10,501,503	98.6	法定普通税計	5,791,760	99.5	○								
交通安全対策特別交付金	7,025	0.0	7,025	0.1	法定外普通税			○								
分担金・負担金	477,637	1.9	166	0.0	目的税	28,676	0.5	○								
使用料	362,436	1.4	29,780	0.3	入湯税	28,676	0.5	○								
手数料	107,166	0.4	1,047	0.0	事業所税			○								
国庫支出金	4,677,245	18.2			都市計画税			○								
都道府県支出金	5,553,905	21.6			水源地益税等			○								
財産収入	102,966	0.4	95,415	0.9	合計	5,820,436	100.0	○								
寄附金	15,623	0.1			平成27年度市町村民税徴収実績											
繰入金	11,692	0.0			区分	現年課税分	滞納繰越分	合計								
繰越金	521,599	2.0			市町村税徴収率計	98.6%	41.3%	96.0%								
繰上金	591,955	2.3	13,149	0.1	うち市町村民税	98.7%	36.2%	96.6%								
うち減収補てん債	2,481,812	9.6			うち純固定資産税	98.3%	44.5%	95.1%								
うち臨時財政対策債	723,212	2.8														
歳入合計	25,758,778	100.0	10,648,085	100.0												

性質別歳出の状況 (単位:千円、%)					目的別歳出の状況 (単位:千円、%)					健康全断化率		基金				
区分	決算額	構成比	充当一般財源等	経常経費充当一般財源等	区分	決算額 A	構成比	Aのうち普通建設事業費	Aの充当一般財源等	健全化率	実質赤字比率	連結実質赤字比率	実質公債費比率	将来負担比率	地方債現在高	基金積立現在高
人件費	2,838,876	11.3	2,635,885	2,627,116	議会費	231,938	0.9	231,938	231,938	8.7	- (注1)	- (注1)	8.7	65.1	23,225,144	4,459,325
うち職員給	1,741,230	6.9	1,601,983	-	総務費	4,332,593	17.2	2,602,769	1,566,498	8.7	- (注1)	- (注1)	8.7	65.1	19,278,367	4,415,218
扶助費	6,969,901	27.8	1,814,735	1,814,735	民生費	10,080,493	40.2	3,646,698	3,951,039	8.7	- (注1)	- (注1)	8.7	65.1	2,162,760	2,162,760
公債費	1,761,065	7.0	1,513,752	1,513,752	衛生費	1,386,231	5.5	6,067	1,217,273	8.7	- (注1)	- (注1)	8.7	65.1	518,128	518,128
内元利償還金	1,759,477	7.0	1,512,164	1,512,164	労働費	20,904	0.1		9,400	8.7	- (注1)	- (注1)	8.7	65.1	1,734,330	1,734,330
内一時借入金利子	1,588	0.0	1,588	1,588	農林水産業費	555,557	2.2	203,457	149,509	8.7	- (注1)	- (注1)	8.7	65.1	44,107	44,107
(義務的経費計)	11,569,842	46.1	5,964,372	5,955,603	商工費	276,410	1.1	15,523	91,817	8.7	- (注1)	- (注1)	8.7	65.1	2,162,760	2,162,760
物件費	2,651,019	10.6	2,001,447	1,774,335	土木費	2,892,223	11.5	2,158,142	921,942	8.7	- (注1)	- (注1)	8.7	65.1	518,128	518,128
維持補修費	427,700	1.7	371,276	293,499	消防費	891,077	3.6	467,682	450,758	8.7	- (注1)	- (注1)	8.7	65.1	1,734,330	1,734,330
補助費等	1,593,622	6.3	1,096,526	797,186	教育費	2,687,727	10.7	938,882	1,993,294	8.7	- (注1)	- (注1)	8.7	65.1	44,107	44,107
うち一部事務組合負担金	595,652	2.4	595,652	506,778	災害復旧費	7,258	0.0		3,932	8.7	- (注1)	- (注1)	8.7	65.1	2,162,760	2,162,760
繰出金	2,065,855	8.2	1,695,958	1,279,918	公債費	1,761,065	7.0		1,513,752	8.7	- (注1)	- (注1)	8.7	65.1	4,415,218	4,415,218
積立金	39,240	0.2	34,764		歳出合計	25,123,476	100.0	6,757,220	12,101,152	8.7	- (注1)	- (注1)	8.7	65.1	4,459,325	4,459,325
投資・出資金・貸付金	11,720	0.0	8,720	8,720	公債	858,855		584,722		8.7	- (注1)	- (注1)	8.7	65.1	4,415,218	4,415,218
前年度繰上充用金					国民健康保険	465,257		△ 584,722		8.7	- (注1)	- (注1)	8.7	65.1	2,162,760	2,162,760
投資的経費	6,764,478	26.9	928,089	10,109,261	後期高齢者	417,639		△ 730,072		8.7	- (注1)	- (注1)	8.7	65.1	518,128	518,128
うち人件費	131,149	0.5			介護保険	7,813				8.7	- (注1)	- (注1)	8.7	65.1	1,734,330	1,734,330
普通建設事業費	6,757,220	26.9	924,157	88.9%	上水道	303,840		8,455		8.7	- (注1)	- (注1)	8.7	65.1	44,107	44,107
うち補助事業費	5,325,773	21.2	252,850	94.9%	公共下水道	19,210				8.7	- (注1)	- (注1)	8.7	65.1	2,162,760	2,162,760
うち単独事業費	1,431,447	5.7	671,307		農業集落排水	68				8.7	- (注1)	- (注1)	8.7	65.1	518,128	518,128
災害復旧事業費	7,258	0.0	3,932		宅地造成	866				8.7	- (注1)	- (注1)	8.7	65.1	1,734,330	1,734,330
失業対策事業費					その他	986				8.7	- (注1)	- (注1)	8.7	65.1	44,107	44,107
歳出合計	25,123,476	100.0	12,101,152		合計	2,073,668				8.7	- (注1)	- (注1)	8.7	65.1	4,459,325	4,459,325

(注1) 健全化判断比率における「-」の表記は、実質赤字額又は連結実質赤字額がないことを表す。